MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 115/2022
PROCESSO N° 214/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022

O MUNICÍPIO DE JAPIRA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº. 75.969.881/0001-52, com sede
na Av. Alexandre Leite dos Santos, nº 481, Centro, Japira/PR, CEP 84.900-000, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal o Sr. PAULO JOSE MORFINATI, inscrito no CPF sob nº 938.772.859-53 e RG nº 7.029.694-2/PR,
RESOLVE RESCINDIR a Ata de Registro de Preço n° 115/2022, tendo em vista o pedido da empresa e conforme
parecer jurídico, a MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº
17.855.864/0001-98, com sede na R HUMBERTO NOBILE, 0 - CEP: 86040110 - BAIRRO: CALIFORNIA, cidade de
Londrina/PR, neste ato representada pelo Sr (a) DIOGO ATTISANO SIQUEIRA, residente domicialiado na Rua/Av.
Rua Rudolph Diesel, 625 - CEP: 86063330 - BAIRRO: Industrial, inscrito no CPF nº 050.040.459-33.

1. OBJETO
1.1. O presente TERMO tem por objeto a RESCISÃO AMIGÁVEL da Ata de Registro de Preço n°115/2022, oriunda
do Pregão Eletrônico n°29/2022, conforme se depreende dos documentos acostados aos Processo Administrativo
n° 29/2022 integrantes deste Termo.
1.2. O Objeto da Ata de Registo de Preço é a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de gêneros
alimentícios e materiais de higiene e limpeza, destinado ao atendimento das secretarias municipais, oriundas da
administração municipal, incluindo secretaria municipal de saúde e secretaria municipal de educação.

2. CANCELAMENTO
2.1. O presente instrumento tem seu efeito a partir da sua assinatura e é firmado em caráter de expressa
irrevogabilidade e irretratabilidade não cabendo às partes direito de arrependimento ou desistência, ficando vago o
lote para o próximo participante do processo.

3. DOS ITENS A SEREM CANCELADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de medida

Quantidade Preço
unitário

Preço
total

LOTE:
058 -
Lote 058

1 10562 SABÃO EM BARRA Sabão neutro em barra pacote com 5 unidades de 200 g caixa
com 50 pacotes

BARRA NOVA
BARRA NOVA

CX 200,00 9,02 1.804,00

LOTE:
065 -
Lote 065

1 10569 SAPONÁCEO CREMOSO Saponáceo cremoso com cloro ativo –formula - alquil
benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico (ácido láurico), tensoativo não-iônico
(álcool graxo etoxilado), abrasivo, coadjuvantes, atenuador de espuma, 1,2
benzoatiazolin-3-ona, fragrância e água. contém tensoativos biodegradáveis, caixa
com 12 unidades de 500 ml cada.

PERFECT
CLEAN
PERFECT
CLEAN

CX 28,00 42,12 1.179,36

TOTAL

2.983,36

E, para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois
de lido e achado em ordem, vai assinado pelas partes.

Japira, 15 de dezembro de 2022

MUNICIPIO DE JAPIRA
75969881000152

DIOGO ATTISANO SIQUEIRA
05004045933

		2022-12-16T10:31:49-0300
	DIOGO ATTISANO SIQUEIRA:05004045933

		2022-12-16T10:51:25-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152